ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Ж.пмт *бч ту

г п г
Об утверждении итогов конкурсного отбора,
объявленного распоряжением от 16.01.2024 № 73/1р

L J L ^
На основании результатов экспертиз заявок на проведение фундаментальных

междисциплинарных научных исследований за счет средств СПбГУ, поступивших в
рамках конкурсного отбора согласно распоряжению от 16.01.2024 № 73/1р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень проектов, получивших поддержку по результатам
конкурсного отбора на проведение фундаментальных междисциплинарных научных
исследований за счет средств СПбГУ в 2024-2026 гг. (Приложение).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение 2-х
рабочих дней с момента его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной
работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
начальника Управления научных исследований Ткаченко О. В.

Проректор по научной работе / С. В. Микушев

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отЛХОЦ. ДййЧ№ /

Перечень проектов, получивших поддержку по результатам конкурсного отбора на
проведение фундаментальных междисциплинарных научных исследований

за счет средств СПбГУ в 2024-2026 гг.

№
п/п

ФИО руководителя Наименование НИР

1 Белоненко Татьяна
Васильевна

Анализ океанографических условий промысла рыб в
Норвежском море на основе лагранжева
моделирования

2 Васильев Алексей
Михайлович

Обеспечение информационно-психологической
безопасности России в условиях развития Индустрии
4.0 и гибридных угроз со стороны коллективного
Запада